PascmaLs episcopus, servas servorum Dei,vene- D jaceat. Cunctis autem eidem loco justa servantibus

rabili filio HreiNricO abbati venerabilis monasterii
quod Admuntie dicitur, in Salzburgensi parochia
constituti, ejusque successoribus regulariter pro-
movendis in perpetuvum.

Austri terram inbabitantibus per prophetam Do-
minus precipit cum panibus occurrere fugienti :
idcirco te, flli charissime Heinrice, te el fratres
tuos de smculo ad omnipotentis Dei servitium
conversos, et ad ejus faciem fugientes gratanter
excipimus. Quod nimiram ccenobium reveren-
de memori® Gebhardus Salzburgensis episco-
pus in honore e! nomine beati Blasii martyris in

sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic
fructum bonee actionis percipiant,et apud districtum
judicem prezmia ®terne pacis inveniant. Amen,
amen, amen.

Scriptum per manum Rainerii scriniarii regio-

“narii el notarii sacri palatii.

Ego Paschalis, catholicee Ecclesie episcopus.

Datum Laterani per manum Joannis, sacre® Ro-
man® Ecclesie diacoui cardicalis, vin Kal. Nov.,
ind. xi1, Incarnationis Dominice anno 1105, pontifi-
catus autem domini Paschalis II pape anno vi.
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CXIX
Ecclesiss S. Frigdiani Lucensis possessiones juraque
confirmal,

(Anno 1104, Oct. 28.)
Bavz. Miscell. edit. Luc., 1V, 583, ex ms. cod.
8. Frigdiani Lucensis.]

PascHALIS episcopus servus servorum Dei,dilectis
in Cnristo filiis Rothonis,preeposito etejusfratribug
in B. Frigdiani ecclesia regularem vitam profeseis
ejusque successoribus in eadem ecclesia regularem
vitam professis ejusque successoribus in eadem reli-
gione permansuris in perpetaum.

Desiderium quod ad religiosum propositum et
animarum salulem pertinere monstratur auctore
Deo sine aliqua est dilatione complendum. Quia
igitur voe, o filii in Christo charissimi,per divinarm
gratiam aspirali mores vestros sub regularis vite
disciplina coercere el communiter secundum san-
olorum Patrum institationem omnipotenti Domine
servire proposuistis,votis vestris puterno congratu-
lamur uffectu.Unde etiam petitioni vestre benigni-
tate debita impertimur assensum ; vite namque ca-
nonice ordinem quem professi estis privilegii au-
ctoritate firmamus. Et ne cui post professionem
exhibitam proprium quid habere,neve sive propo-
siti vel congregationis licentia de claustro discedere
liceat interdicimus ; et tam vos quam vestra omnia
sedis apostolice proteclione munimus.Vobis itaque
vestrisquesucceasoribusin eadem religione perman-
suris et omnia perpetuo possidenda sancimus,que
in prezentiarum procommunisvictussustentatione
vel episcoporum Lucan# Ecclesie vel aliorum fide-
liom legitimis donationibus,aut jure alio rationabili
pos:idere videmini ; et quecunquein futurum con-
ocessione pontificum,liberalitate principum vel obla-
tione fidelium juste atque canonice poteritisadipisci.
Porro decimus ab omnibus ecclesie vestre paro-
obianisciirapersonarum omnium infestationes vobis
vestrisque succesrsoribus in eadem religione persi-
stenlibus accipere et in usus canonicos dispensare
concedimus, ac decreti presentis sanctione firma-
mus. Quibus enim spiritualia seminatis,equum est
ut eorum oarnalia cum Apostolo metatis.Obeunte te
nuno ejus loci preeposito vel tuorum quolibet succes-
sorum, nullug ibi qualibet subreptionis astutia seu
violentia preeponatur, nisi quem fratrea communi
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A peginam sciens contra eam temereveniretentaverit,

secundo tertiove commonila, si non satisfactione
congrua emendaverit, potestatis honorisque sui di-
gnilate careat,reamque se divino judicio de perpe.
trata iniquitate cognoscat, atque fn extremo exa-
minedistricte ultioni subjaceat,etasacratissimo cor-
pore et sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri
Jesu Christi aliena fiat. Cunctis autem eidem loco
Jjusta servautibus sit pax Domini nostri Jesu Christi
quatenus et hio fructum bonmactionis percipiant,et
apud districtum judicem premia sierne pacis inve-
niant. Amen.

8criptum perjmanum Rainerii soriniaril regionarii
et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholicee Ecclesi® eplscopus.

Datum Laterani per manum Joannis 8. R.E.
diaconi cardinalis v. K1l.Novembris,indiot. x111,an.
Dominice Incarnationis 1105 [1104), pontificatus
autem domni Paschalis 1I PP, vi.

CXxX.
Privilegium pro monasterio S. Orientii Auseitani.
(Anno 1104, Oct. 29.)
[Dom Bouquet, Recueil, X1V, 322.)

PascraLIs episcopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis OrcErI0 prinri et ceteris monachis 8.
Orientif, salutem et apostolicam benedictionem.

Ad hoc nos, disponente Domino,apostolice sedis
servitium promotos agnoscimus,ut ejus filiis auxi-
lium implorantibus efficaciter subvenire,et 6i nbe-
dientes tueriac protegere prout Dominus dederit,de-
beamus. Igitur pro venerabilis fratris nostri Hugonis
Cluniacensis abbatis dilectione, ad cujus curam ex
Cluniacensis monasterii jure locus vester pertinet,
vestris, fllii in Christo charissimi, precibusannuen-
tes, monasterio vestro protectionis preeidium non
negamus..... Preeterea pra-decessorum noetrorum
Leonis et Urbani Il vestigiis insistentes, statuinyus
ut antiqua cemeterii vestri constitutio nulla 2mu-
lorum quorum libet infestalione turbetur ; sed,sicut
sanctissimi preedecessoris nostri Leonis IX auctoritale
sancitum est,quiete in perpetuum perseveret.Proin-
de nec extra urbem, nec intra, Auxiensi archi-
episcopo et ejuscanonicisliceat novam ceemeterium
instituere ; sed tam archiepiscopi quam regulares
aut irregulares clerici, eive laici de quibys consue-
tudo baclenus fuit,sepulture locum apud vos futuris

consensu,seu fralrum parsconsiliisaniorissecundum D temporibus sortiantur, ete.

Dei timorem, vel de suo vel de alieno si expedierit
disoiplin® regulariscollegio providerint eligendum,
salva Lucani episcopi canonica reverentia,siquidem
catholicus tuerit et gratiam atque communionem
apostolice sedis habuerit, Dicimus etism ut nulli
omnino hominum liceat idem cmachium temere
perturbare.aut ejus possessiones auterre vel ablata
retinere, minuere vel temerariis vexationibus fatiga-
re ; sed omnia integra conserventur eorum proquo-
rum sustentstione et gubernatione conceesa sunt,
usibus omnimodis profutura. Si qua sane ecclesia-
stica s®cularisve persona hanc nostre constitutionis

Data Luterani per manum Joannig sancte Ro-
mana Ecclesie diaconi cardinalis, 1v Kal. Novem-
bris, indict. xin, anno Dominice Incarnat. 4105
[1404], pontificatus autem domni Paschalis pap=
secundi anno vi.

CXX1,
Didaco episcopo Compostellano pallii usum tribuil.
(Anno 1104, Oct 3{.)
(FLonez, Bspaiia sagrada, XX, 48.]

P. episcopus, servus servorum Del, dilecto fratri
Dipaco Compostellano episcopo Sancti Jacobi Ee.
clesi®, salutem et apostolicam benedictionem.
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Jacobi apostoli corpus in partes Hispaniarum al- A extende. Mens tua in s@culari varietate non defluat,

lstum ocoidentalis credit ol veneratur Ecclesia,
cujus mmirum honor juxta vaticinium David di-
oentis : Mihi autem nimis honor.oti sunt awmici tui,
Deus, nimis conforintus est principatus eorum, suc-
codeatibus temporibus etiam apud homines Deo dis-
ponente succrevit. Nempe locus ipse ubi sacro-
sanota ipsa pignora reqniescunt, prius villa bur-
geusis,deinceps municipium fuit,quod Compostelle
nomine nuncupatum est. Mox per apostolice sedis
dispositionem etiam episcopalis cathedra qua in
proximo Irie muriciplo fuerat,Compostellam trans-
lata est. Ipsa etiam cum Bracarensi metropoli
subjaceret, ea mox libertate dooata est, ut speciale
sedis apostoliom membrum fieret. Nos quoque,
tantam predecessorum nostrorum gratiam intuen-

tes, filiorum nostrorum Alfons spectabilis regis, -

cujus opera ejusdem apostoli locus nostris tempori-
bus adinodum magnificatus est, et clericorum Com-
postellanorum precibus indulgendum duximus, ut
pro tanti apostoli gratia Ecclesiam ipsam honore
pallil decoraremus. Tibiigitur, charissime frater in
Christo Didace, Compostellan® civitatis episcope,
palliidignitatem exapostolicre sedis liberalitate con-
cedimus, ut te et Ecclesiam tuam eidem apostolice
sedi amplius semper debere cognoscas. Cujus pro-
fecto nueum infra ecclesiam tantum ad missarum
solemnia peragenda tibi licere cognoveris diebus
inferius designatis, id es!, Nativitate Domini, Epi-
phania, Annuntiatione Domini, Ceena Domini, Do-
minica Palmarum, Pascha, Ascensione,Pentescote,
tribus festis B. Dei Genitricis semperque virginis
Marie, festo 8. Michaelis, 8. Joannis Baptiste na-
tivitate,solemnitate B. Jacobi seu czterorum apo-
stolorum, Commemoratione omnium sanclorum,
dedicationibus ecelesiarum, festie etiam sancltorum
Laurentil et Vincentii martyrum, confessorum quo-
que Martini et Isidori. Cujus indumenti honor
quoniam modesta actuum vivacitate servandus est,
hortemur at ¢i morum tuorum ornamenta conve-
niant, quatenus auctore Deo recte utrobique possis
esse conspicuus. Quamobrem, charissime frater,
quem pastoralis cure constringit officium, dilige
fratres : ipsi quoque adversarii propter mandatum
Dominicum tuo circa te copulentur affectu ; pacem
sequere cum omnibus,sanctimonfamsine quanemo

sed tota in unum currat atque confluat. Finem re-
spice, quen. mira suavitate David respexerat, cum
dicebat : Unam petii a Domino, hanc requiram, ut
inhabitem in domo Domini omnibus dicbus vile
mez. Sancln Trinilas [raternitatem tuam glorim
sum protectione circumdet, et ad finem qui non
finitur pervenire concedat.

Datum Laterani per manum Joannissanct® R.E,
diaconi cardinalis, 11 Kal. Novemb., indictione xu,
Nativitatis Dominice anno 1104.

CXXII.

Ad principes, milites ac cxleros laicos par Hispaniam
el Gallitiam. — De illicita copulutione.
(Anno 1104, Oct. 31.)

(Frorez, U. 90.]

P. episcopus, servus servorum Dei, principibus,
militibus, ac ceteris laicis per Hispaniam et Galli-
tiam salutem et apostolicam benedictionem.

Grave valde et horrendum de vestris partibus fla-
gitium nuntiatur : non solum enim juata prophetam,
sanguis sanguinem tangit, sed sub specie peeniten-
tie percipiende,quidam ultronei hujus nequitie fe-
runtur auctores, quasi in flagitio permanentibuslo-
cus peenitentiz pateat;et quidamtamen renitentibus
peccata plerumque confingunt. Ceterum sub spe
peenitentia Deum otfendere, hoc est peenitentie,
sibi aditum denegare. Quicunque igitur filios vel
filias suas incestis nuptiis copulant, eodem se
reatu astrictos noverint quo et ii qui copulantur
astricti sunt, nisi eos juxta facultatem svam diri-
mere sepositis dolis mera voluntate curaverint. Hec
igitur ve de cetero flant, modis omunibus interdici-
mus, et fratribus nostris episcopis penitus cocrcenda
precipimus.

Datum Laterani, n Kal. Novembris.

CXX1l.
Privilegium pro morasterio Usenhovensi.
(Anoo 1104, Nov. 7.)
|Monumenta Boica.Monachii, 1763, 4°,t.X, p. 439.]

PaschaLls episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili ilio HercaenBaLbo Usenhovensi abbati ejus-
que successoribus regulariter substituendisin per-
petuum,

Austri terram inbabitantibus per prophetam Do-
minus precepitcum panibus occurrere fugientibus,

videbit Deum. Piis vaces operibus, virtutibus pol- D Idcirco voe, filii in Christo charissimi, de szculo

leas, folgeat in pectore tuo rationale judicii cum
superhumerali actione conjunctum : ita procedas in
conspectu Dei et totius Ecclesiz quod bujusmodi
gregi commisso prebeas exempla, ut videant opera
tna bona, et glorificent Patrem vestrum qui in
ceelis est. Sitin lingua verus sermo, sit zeli fervor
in animo. Creditum tibi agrum Dominicum exerce,
dom licet, semina in timore, dum tempus est ; bo-
num faciendo non deficias : tempore enim suo me-
tesnon deflciendo. Vigilanter itaque terrena negotia
reliaquendo, coslestibus anhela. Qua retro sunt ob-
liviscens, in ea qus ante sunt temetipsum enixius